

Số: /KH-UBND

Muờng Ảng, ngày tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Giao ban sơ kết việc thực hiện Quy chế phối hợp giữa Công an huyện - Ban CHQS huyện trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ ANQG, bảo đảm TTATXH, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng 6 tháng đầu năm; triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn huyện

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND huyện về phối hợp giữa lực lượng Công an - Quân sự trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ ANQG, bảo đảm TTATXH, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng năm 2024; UBND huyện ban hành Kế hoạch giao ban sơ kết việc thực hiện quy chế phối hợp giữa Ban CHQS huyện - Công an huyện 6 tháng đầu năm 2024 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức giao ban nhằm đánh giá, nhận định về tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và tình hình quốc phòng trên địa bàn huyện.
- Đánh giá kết quả phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng 6 tháng đầu năm theo Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ. Xác định phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 tháng cuối năm 2024.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị đầy đủ mọi mặt, tổ chức hội nghị chặt chẽ, nghiêm túc, bảo đảm đạt chất lượng, hiệu quả, đoàn kết, thống nhất cao.
- Việc đánh giá nhận định tình hình phải bảo đảm đúng, đủ, thống nhất và có tính dự đoán cao.
- Đánh giá thực chất, khách quan kết quả tổ chức thực hiện Quy chế phối hợp giữa Công an huyện - Ban CHQS huyện; đề ra biện pháp khắc phục những tồn tại, vướng mắc.
- Đại biểu tham dự Hội nghị chuẩn bị nội dung, tài liệu để báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ thực tế tại địa phương, cơ quan đơn vị.

II. NỘI DUNG

Tổ chức đánh giá kết quả việc thực hiện các nội dung trong Quy chế phối hợp giữa Công an huyện - Ban CHQS huyện trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an

ninh quốc gia, bảo đảm TTATXH và nhiệm vụ quốc phòng; xác định phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: Dự kiến cuối tháng 6 năm 2024 (*thời gian cụ thể có thông báo sau*).

2. Địa điểm: Tại Hội trường giao ban tầng 3 - Công an huyện.

3. Thành phần tham gia

a) *Chủ trì giao ban:* Chủ tịch UBND huyện.

b) *Đại biểu mời dự*

- Đại diện Thường trực Huyện ủy;

- Đại diện Thường trực HĐND huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện;

c) *Thành phần tham dự*

- Công an huyện: Đại diện lãnh đạo Công an huyện; Đội trưởng các Đội: Tham mưu; An ninh; Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội; Điều tra tổng hợp; Cảnh sát điều tra tội phạm về hình sự, kinh tế, ma túy; Cảnh sát giao thông, trật tự; THAHS&HTTP; Trưởng Công an (*hoặc Phó Trưởng Công an*) các xã, thị trấn.

- Ban CHQS huyện: Đại diện lãnh đạo Ban CHQS huyện; Thủ trưởng (*phụ trách*) Ban: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần - Kỹ thuật; Trợ lý Tác chiến, Trợ lý Quân báo - Trinh sát; Trợ lý Dân quân; Trợ lý quân lực/Ban Tham mưu; Trợ lý Bảo vệ an ninh/Ban Chính trị; Chỉ huy trưởng (*hoặc Chỉ huy phó*) Ban CHQS các xã, thị trấn;

- Phóng viên Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện (*dự và đưa tin*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện và Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị báo cáo trung tâm; giấy mời, nội dung điều hành và kết luận của lãnh đạo UBND huyện.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết để tổ chức giao ban.

2. Ban CHQS huyện

Phối hợp với Công an huyện xây dựng báo cáo trung tâm, chương trình Hội nghị. Tham gia đúng thành phần, địa điểm và thời gian; chuẩn bị nội dung phát

biểu trao đổi ý kiến, đề xuất công tác phối hợp trong thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ.

3. Văn phòng HĐND-UBND huyện

Phối hợp với Công an huyện, Ban CHQS huyện thẩm định báo cáo trung tâm, chương trình giao ban, nội dung điều hành của lãnh đạo UBND huyện. Dự kiến thành phần và phát hành Giấy mời. Sau khi giao ban kết thúc, hoàn chỉnh báo cáo gửi UBND tỉnh, Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh theo quy định.

4. Ban CHQS, Công an các xã, thị trấn

- Cử cán bộ tham gia theo đúng thành phần, thời gian và địa điểm.
- Chuẩn bị các tài liệu, báo cáo kết quả thực hiện tại địa phương.

5. Trung tâm Văn hóa - Truyền Thanh - Truyền hình huyện

Chủ trì, phối hợp với Công an huyện tổ chức tuyên truyền, đưa tin, bài.

Trên đây là Kế hoạch giao ban sơ kết việc thực hiện Quy chế phối hợp giữa Công an huyện - Ban CHQS huyện trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng 6 tháng đầu năm; triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn huyện Mường Ảng. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung yêu cầu Kế hoạch đã đề ra./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các đơn vị: Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND, Công an, Ban CHQS, Trung tâm Văn hóa - TTTH huyện;
- Ban CHQS các xã, thị trấn;
- Công an các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, QS, CA.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Tô Trọng Thiện